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Szkoła Podstawowa nr 28  

im. K. I. Gałczyńskiego  w Białymstoku 

Gazetka szkolna uczniów klas I—III 

W jesiennym numerze: 

 WYDARZENIA Z ŻYCIA SZKOŁY, 

 ŚWIĘTO SZKOŁY, 

 ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI, 

 PRAWA DZIECKA, 

 NASZE ZWIERZAKI, 

 PRZEDŚWIĄTECZNY CZAS, 

 WYCIECZKI. 



ŚWIĘTO SZKOŁY 
Piknik rodzinny 

 21 września odbył się w naszej szkole 
Piknik Rodzinny. Zaproszenie otrzymali wszy-
scy uczniowie z rodzicami i rodzeństwem. 
Wśród wielu atrakcji każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. Mnie najbardziej podobała się wata 
cukrowa i konkursy. 

Staś Gardulski kl. 2A 

 Festyn rodzinny 
 W sobotę 21 września w naszej szkole odbył się festyn rodzinny i 54 urodziny szkoły . Ze względu 
na brzydką pogodę wszystkie zaplanowane atrakcje, które miały się odbyć na placu i boisku szkolnym zo-
stały przeniesione do wnętrza budynku. Na parterze obok szatni rozstawiono kiermasz ciast, zabawek i 
książek . Obok głównego wejścia swoją wystawkę zorganizowała Podlaska Izba Rolnicza. Można tam było 
spróbować pysznych jogurtów i serków. Na pierwszym piętrze można było zobaczyć „co czytają ucznio-
wie”, zagrać w szachy oraz spróbować waty cukrowej . 
 Impreza rozpoczęła się występem klasy II A, opowiadającym o naszej szkole. Następnie nauczyciele 
wraz z uczniami przygotowali przedstawienie na podstawie wiersza Juliana Tuwima pt. „Lokomotywa”. 
Występ ten był bardzo ciekawy i śmieszny. Kolejną atrakcją był zespół taneczny oraz przybycie Prezyden-
ta Miasta Białegostoku Tadeusza Truskolaskiego. Pan prezydent chętnie pozował do zdjęć i spróbował też 
gry w szachy. 
 Na sali gimnastycznej rozstawiono ogromne dmuchańce. Można też było pobawić się z harcerzami i 
koło południa zjeść pyszny bigos i pizze. 
 Zabawa była wyśmienita. Mam nadzieję, że w następnym roku też szkoła zorganizuje taki festyn. 
 

Milena Karpowicz Kl. II A 

Festyn rodzinny 
 Na wrześniowym festynie rodzin-
nym, który odbył się w szkole 
(ponieważ padał deszcz) było wiele 
atrakcji takich jak: pokazy taneczne oraz 
śpiewali członkowie zespołu Buńczuk. 
 Był kiermasz ciast i pyszna wata 
cukrowa.  
 Na sali gimnastycznej rozstawiono 
dmuchańce, a dziewczyny z harcerstwa 
malowały twarze i dłonie kredkami, za-
mieniając nas w kolorowe stworki. 
 Na stołach były powystawiane 
gry, w które można było zagrać. I także 
stoisko z nabiałem. 

Kornelia Piłasiewicz kl.   II A 

Piknik 
 Tegoroczny piknik odbył się w 
szkole z powodu z złej pogody. Różne 
klasy sprzedawały słodkości. Przyjecha-
ły dwa kluby taneczne. Było przedsta-
wienie pt. „Lokomotywa”. Klasa II A 
mówiła wierszyki o naszej szkole. 

Paulina Bołtryk kl. 2a 



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

Święto Niepodległości 

W tym dniu kiedy mieliśmy 
śpiewać piosenkę, to był 
lekki stres. Ale okazało się, 
że nie było tak źle i pięknie 
zaśpiewaliśmy „Rozkwitały 
pąki białych róż”. Byliśmy 
ubrani odświętnie. Dziew-
czynki miały białe różyczki 
we włosach, a chłopcy koty-
liony. 

Maja Zimnoch 

Julia Kopczyńska 

Ala Lewkowicz 

Milena Tekień  
kl.Ic 

Święto Niepodległości 
Dnia 8 listopada odbył się apel z okazji 
Święta Niepodległości. Uroczystość 
przygotowała klasa IIb. Dowiedzieliśmy 
się wielu rzeczy na temat tego dnia. Po-
tem każda klasa zaśpiewała pieśń zwią-
zaną z tym okresem. Apel bardzo mi się 
podobał. 

Kornelia Młynarczyk kl.II A 

Wyjście pod Pomnik Sybiraka 
 Niedawno byłem z klasą pod pomnikiem Sybiraków. By-
ły tam metalowe krzyże i kwiaty. Zapaliliśmy znicze. Widzie-
liśmy tam dużo tabliczek z nazwiskami ludzi. 

Jan Skrodzki, kl. 2a 



W NASZEJ SZKOLE... 

 Nazywam się Kuba i jestem uczniem klasy II a. Tak naprawdę zaczęło się wszystko po dzwonku. 
Podszedł do mnie na korytarzu chłopiec z klasy I B i zapytał- „Czy widziałeś moją klasę, bo się zgubi-
łem?”. Odpowiedziałem, że mu pomogę. Wspólnie próbowaliśmy znaleźć jego klasę, chodziliśmy po szko-
le i szukaliśmy, szukaliśmy… niestety nie udało nam się. W pewnym momencie zauważyłem moją wycho-
wawczynię Panią Annę Fularczyk- Androsiuk, do której podeszliśmy. Opowiedziałem Pani jaka jest sytu-
acja i zapytałem czy może nam pomóc. Wspólnie z Panią sprawdziliśmy salę klasy IB, niestety tam nikogo 
nie zastaliśmy. Następnie udaliśmy się do sali informatycznej, gdzie chłopczyk ujrzał swoich kolegów i 
bardzo się z tego ucieszył. Na prośbę Pani udałem się do świetlicy po plecak chłopca, który mu przynio-
słem. Moja Pani pochwaliła mnie za moje zachowanie, a ja udałem się z powrotem do świetlicy. 
 I wtedy zrozumiałem, że warto pomagać i byłem z siebie bardzo dumny, że zachowałem się jak 
prawdziwy drugoklasista. 

Kuba Żukowski  kl. II A 

Cała Polska czyta dzieciom 
 Z okazji kampanii społecznej „ Cała 
Polska czyta dzieciom” dnia 29 września 
naszą szkołę odwiedziła prezenterka Radia 
Białystok Dorota Sokołowska. Spotkała się 
z klasą 3a i 3b. Pani Dorota opowiedziała 
jak wygląda jej praca w radiu. Do klasy 
przyniosła mikrofon, którym przeprowadza 
wywiady. Pokazała w jaki sposób montuje 
się wywiady. Następnie przeczytała nam 
fragmenty różnych książek. Pani spytała 
kto lubi a kto nie lubi czytać książek, tych 
co nie lubią zachęcała, bo czytanie to mądra 
rzecz. 

Jakub Matysewicz III B 

Spotkanie z pisarzem 
W listopadzie nasza klasa miała spotkanie z pisa-
rzem- panem Jakubem Sosnowskim. Napisał on 
książkę pt. „Wuj krasnolud i brama opowieści”. Pi-
sarz opowiadał o swojej ciekawej pracy. 
To było bardzo miłe spotkanie. 

Szymon Giesko kl. 2a 



WYCIECZKI 

Wizyta na poczcie 
 Ostatnio z całą klasą byliśmy na poczcie, 
żeby wysłać list do Pani Haliny Górskiej. Hania 
przykleiła znaczek na kopertę. Dawid wrzucił list 
do skrzynki. 
 W drodze powrotnej zbieraliśmy liście, a 
potem robiliśmy z nich zwierzaki liściaki. 

Maja Surowiec kl. 2a 

Wizyta w piekarni 
 W październiku nasza klasa - II A, pojechała autokarem do 
piekarni. Dowiedzieliśmy się jak powstaje pieczywo. Była tam sala, 
na której znajdowało  się dużo maszyn i pieców. Pomagały one pie-
karzom w pieczeniu różnych rodzajów chlebów i bułek. Na koniec 
wizyty dostaliśmy pudełko słodkich bułek dla całej klasy. Była to 
krótka, ale bardzo fajna wizyta. 

Ania Maksymiuk kl. II A 

Wycieczka do piekarni 
 We wtorek 24.09.2019r. pojechaliśmy do piekarni PSS Spo-
łem. 
 Pan nam opowiadał z jakich składników robi się chleb. Była 
tam bardzo duża waga. Cała klasa weszła na wagę i się zważyła. Jak 
zobaczyliśmy na licznik to wyszło 725 kg. 
 Na koniec poczęstowaliśmy się bułeczkami. Były pyszne! 

Paulina Bołtryk Kl. II a 

Wycieczka do piekarni 
 W ostatni wtorek całą klasą byliśmy w piekarni. Widzieliśmy 
jak piecze się chleb i robi pączki. Spędziliśmy tam kilka godzin. 

Wiktoria Masajło kl. 2a 

Tenis 
 We wrześniu pojechałem na zawody tenisa stołowego do Suchowoli. Na miejscu okazało się, że nie 
mam rakietki, ale trener znalazł mi zastępczą. 
 Graliśmy w tenisa stołowego, ja też sędziowałem innym kolegom. Podczas gry w pierwszej kolejce 
trafiłem na dobrego gracza, który na koniec zajął drugie miejsce. Z drugim przeciwnikiem prawie wygra-
łem. Na koniec był wynik 2:3 w setach. Z trzecim przeciwnikiem wygrałem. Zająłem 7 miejsce i otrzyma-
łem dyplom. Była fajna zabawa. 
 Bardzo lubię grać w tenisa stołowego. Trenuję dwa razy w tygodniu w mojej szkole. Przygotowuję 
się do następnych zawodów, które będą w grudniu. 

Adam Brzeźnicki kl. II a 

PIEKARNIA 
 Byliśmy z klasą w piekarni. Jechaliśmy autokarem. Tylko nasza klasa była na tej wycieczce. W pie-
karni pan nam ciekawie opowiadał o swojej pracy. Piekarnia pracuje 24 godziny .Dyrektor piekarni pozwo-
lił nam zważyć się na ogromnej wadze, na której codziennie ważone jest ciasto na chleby i bułeczki. Wi-
dzieliśmy też ogromny licznik, który liczy bułeczki. Wchodziliśmy do piekarnika, gdzie piecze się bułecz-
ki. Potem mogliśmy skosztować bułeczki babuni i precelki. Każdy mógł wybrać bułeczkę jaką chciał- z 
żurawiną lub bez. Po wycieczce wróciliśmy do szkoły na lekcje. 

ZuziaMosiej kl. II A 



WYCIECZKI 

Wycieczka 
 Dnia 24 X 2019r. cała nasza klasa pojechała na wycieczkę do Biało-
wieży. Poszliśmy do Muzeum Przyrodniczego, gdzie widzieliśmy wypchane 
zwierzęta, które wyglądały jak żywe. Zdobyliśmy wiele wiedzy o tych cu-
downych zwierzętach. Potem czas spędziliśmy na Komisariacie policji w 
Hajnówce, gdzie widzieliśmy jak pracują pilicjanci. Nawet były zdejmowa-
ne odciski z palców. 
Wycieczkę zaliczam do udanych. 

Kornelia Młynarczyk kl.II A 

 Do Białowieży jechali-
śmy bardzo długo ale w koń-
cu dotarliśmy. Zwiedziliśmy wysta-
wy przedstawiające życie zwierząt 
w dawnych czasach. Mieliśmy 
możliwość kupić pamiątki. Ja kupi-
łam magnesy, na których były żu-
bry i sowy. Zjedliśmy również 
pyszny obiad w restauracji. 

Matylda Lul kl. II A 

Notatka z wycieczki 
Moja klasa wraz z uczniami klasy Ic wybrała się na wycieczkę do Biało-

wieży i Hajnówki. W Białowieży odwiedziliśmy Park Narodowym oraz Mu-
zeum Przyrodnicze. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w Hajnówce i od-
wiedziliśmy Komisariat Policji. Ostatnim punktem wycieczki była niezapo-
mniana zabawa na placu zabaw. 

Zosia Krysiewicz kl. II A 

Wycieczka do Białowieży 
Uczniowie z klasy IIa pojechali na wycieczkę do Białowieży. W muzeum zo-

baczyli wypchanego żubra, dzika, sarnę z sarenką, jelenia i byka. Oglądali też 
różne owady. 

Moją uwagę zwrócił duży motyl i gąsienica z kolcami na całym ciele. Ponadto 
widziałam pająka, który żyje na lądzie, ale wchodzi do wody, żeby upolować 
zdobycz. Obejrzałam też prezentację, która przedstawiała różne gatunki ptaków 
i roślin. 

Najbardziej podobały mi się małe lisy, borsuk w norze i mrowisko. Na zakoń-
czenie wycieczki każdy uczestnik mógł zakupić pamiątki w sklepiku. 

Julia Dzieszko kl. IIa 

Z wizytą w Białowieży 
We czwartek 24 października uczniowie z klasy IIa pojechali na wycieczkę do Białowieży. Dzień był 

ciepły i słoneczny. 
Zwiedzanie rozpoczęliśmy od obejrzenia różnych gatunków zwierząt i owadów. Potem dowiedzieliśmy 

się, czym różni się samiec i samica żubra oraz czym się żywią. Po obiedzie udaliśmy się do komisariatu. 
Pan policjant pokazał nam odciski palców złodzieja. 

Najlepiej bawiliśmy się na placu zabaw. Wycieczka wszystkim się podobała. 
Krzysztof Dzieszko kl. IIa 

 Trzy Korony to najwyższy szczyt Pienin Środkowych. Z mamą, tata, 
młodszym bratem i wujkiem zdobyliśmy to pasmo górskie w październiku. 
Wchodziliśmy żółtą i niebieską trasą, a te kolory oznaczają stopień trudno-
ści. Zajęło nam to około 4 godzin w obie strony. Mieliśmy ze sobą wodę, 
owoce, orzechy, bakalie i czekoladę, dzięki której mieliśmy siłę do wcho-
dzenie. Musieliśmy tam być cicho, bo otaczał nas Pieniński Park Narodo-
wy. 

Paweł Nowakowski kl. 2A 



WYCIECZKI 
Wycieczka 

 Jesienią byliśmy na wycieczce w Białowieży. Zwiedzaliśmy Muzeum Przyrodnicze, gdzie były wy-
pchane zwierzęta. Oglądaliśmy film o Puszczy Białowieskiej. Byliśmy na komisariacie policji w Hajnówce 
i na placu zabaw. Tam zdarzyły się trzy wypadki. Po tym wszystkim poszliśmy na pyszny obiad. 

Mateusz Dżega, Hubert Bazyluk, Staś Ciniewicz, Krystian Kosakowski kl. I C 

Karmelek 
 Najpierw myśleliśmy, że Karmelek to taki cukiereczek. 
Potem zobaczyliśmy, że Karmelek to piesek. On nic od siebie nie dawał, ale bardzo chciał. 
Gospodarz wyjaśnił, że pies daje od siebie przyjaźń. Karmelek był szczęśliwy. 
Byliśmy w Teatrze Lalek całą klasą. Bardzo nam się podobało. Na końcu były super zdjęcia 
z aktorami i Karmelkiem. 

Kamil Krawczyk, Paulina Sokołowska, Hania Komarowska, Hania Kuczyńska kl.I C 

Wyprawa do Muzeum 
 11 grudnia 2019r. byliśmy w białostockim Ratuszu. Po-
szliśmy tam, żeby się nauczyć o historii Branickiego i jego pała-
cu. Pani opowiadała, gdzie zostały pochowane szczątki Branic-
kiego (Kraków) i Jego żony Izabeli (Białystok). Na końcu był 
quiz, w którym musieliśmy odpowiedzieć na pytania, które za-
dawała pani. Wszyscy odpowiedzieliśmy dobrze na wszystkie 
pytania. Dostaliśmy odznaki „Muzealnego detektywa”. 

Wiktor Citko, Wojtek Zdanowicz,  
Jaś Zamąciński, Bartek Śliwonik kl. I c 



WYCIECZKI 

Alpaki z Różanej Zagrody 
 W poniedziałek 07. 10. 2019r. wybraliśmy się z klasą na wycieczkę do Różanej Zagro-
dy w miejscowości Filipy. 
 Było tam bardzo fajnie. Na początku poszliśmy zobaczyć alpaki, które były puchate i 
miały długie grzywki. Karmiłam je butelką z mlekiem i marchewką. Robiliśmy również 
zdjęcia z alpakami i królikami. 
 Później było ognisko, piekliśmy kiełbaski i pianki. Grałam też w piłkę z kolegami z 
klasy i skakałam na trampolinie. Na końcu kupiłam pamiątki, cztery magnesy z alpakami. 

Wiktoria Maksymiuk kl. II B 

Wycieczka 
 Dnia 7 października razem z kla-
są II B wyjechaliśmy do gospodar-
stwa „Alpaki z różanej zagrody”. Wi-
dzieliśmy alpaki, koty i króliki. Kar-
miliśmy zwierzęta: jedną alpakę mle-
kiem, resztę marchewkami, a króliki 
zielskiem. Później mieliśmy ognisko, 
piekliśmy kiełbaski i pianki. W pew-
nym momencie jedna alpaka zaczęła 
pluć- to było straszne. Na koniec 
opowiedział o alpakach. 
 Było bardzo fajnie. Alpaki to mi-
łe zwierzęta! 

Anna Malinowska kl. II B 

Wycieczka do Różanej Zagrody alpak 
 7 października pojechaliśmy z klasą do hodowli alpak. Mieliśmy okazję, żeby je po-
głaskać oraz nakarmić marchewką i mlekiem. Każda alpaka miała swoją swoją nazwę: Edit-
ka, Ela, Esterka, Elizka, Edzia, Enzunio, Edi, Bystra, Jagoda, Estera, Oreo, Ester, Edit, Ton-
cio, Wojtek. Zorganizowano nam ognisko, gotowa była lemoniada. Widzieliśmy tam też 
słodkie króliki, które także mogliśmy pogłaskać. Moim aparatem fotograficznym zrobiłam 
dużo zdjęć. Było super! 

Hania Sapiołko kl. II B 

Wycieczka 
 Dnia 7 października byłem z klasą na wycieczce w Różanej Zagrodzie. 
Jechaliśmy busem ponad godzinę. Kiedy przyjechaliśmy na miejsce, to wszyscy 
pobiegliśmy zobaczyć alpaki. Są to zwierzęta podobne do lam, tylko trochę 
mniejsze. Potem siedzieliśmy przy ognisku i piekliśmy kiełbaski. Był też czas 
na zabawę i grę w piłkę. 
 O godzinie 13. 00. wróciliśmy do szkoły, gdzie czekali na nas rodzice. 

Michał Miśkiewicz kl. II B 



WYCIECZKI 

 Dnia 7 października pojechałam z moją klasą II B na wycieczkę do Różanej Zagrody. Wszyscy bar-
dzo miło spędziliśmy ten dzień. Właściciele pozwolili nam wejść do zagrody i karmić zwierzęta- alpaki i 
króliki. Na miejscu było również ognisko. Wszyscy mieliśmy ze sobą kiełbaski, ale moją ukradł kot. Na 
szczęście koleżanka podzieliła się ze mną swoją kiełbaską. Przy ognisku piliśmy lemoniadę i jedliśmy pie-
czone ziemniaki. Czas minął nam szybko i musieliśmy wracać do szkoły. Myślę, że ten wyjazd był bardzo 
fajny i chciałam tam jeszcze wrócić. 

Iza Maliszewska kl. II B 

Wycieczka z alpaką 
 W poniedziałek 7 października o godz. 9.00. pojechaliśmy z naszą klasą II B i Panią wychowawczy-
nią na niezapomnianą wycieczkę do hodowli alpak z Różanej Zagrody w Wyszkach. 
 Na miejscu powitali nas przesympatyczni gospodarze, którzy mają ogromną wiedzę na temat swoich 
zwierząt. Opowiedzieli nam sporo ciekawostek związanych z hodowlą alpak. Alpaki to przepiękne i mądre 
zwierzęta. W Różanej Zagrodzie jest również sklepik, w którym można zakupić pamiątki oraz np. czapki, 
szaliki z wełny alpak. 
 Gospodarze dokładają wszelkich starań, aby umilić czas odwiedzającym- przygotowali fantastyczne 
ognisko oraz poczęstunek. 
 Odwiedzenie tego miejsca, gdzie czas płynie spokojnym rytmem było niezwykłym przeżyciem. Ser-
decznie polecam. 

Wiktoria Rogalska  kl. II B 

 
Alpaki 

 Alpaki to zwierzęta z rodzi-
ny wielbłądowatych. Mają długą 
szyję, stojące uszy i krótki, ru-
chliwy ogon. Żyją one od 15 do 
20 lat. Ubarwienie ciała alpak 
jest różnorodne, najczęściej czar-
ne lub brązowo- czarne, czasem 
białe. Występują dwie rasy alpak 
Suri i Huacaya. 
 Alpaki to zwierzęta stadne. 
Muszą one żyć w towarzystwie 
innych alpak. Mają one bardzo 
łagodny charakter, przez co na-
dają się do pracy z dziećmi. Al-
paki trzeba strzyc raz do roku na 
wiosnę. Z wełny produkuje się 
koce, odzież oraz zabawki dla 
dzieci. Podstawą ich żywienia 
jest siano, trawa, marchew oraz 
specjalna pasza. 

Zuzanna Łubowska 
Kl. II B 



PRAWA DZIECKA 
Konkurs plastyczny  

„Dla każdego dziecka– dzieciństwo” 

1. Wiktoria Masajło kl. II A 

2. Amelia Zimnoch kl. III B 

3. Paulina Bołtryk kl. II A 

 Mam na imię Julia i chciałabym opowiedzieć o moim dzieciństwie. 
 Dzieciństwo to czas, w którym się bawisz i uczysz. Potrzebujesz dużo miłości i troski. Gdy byłam 
mała, opiekowała się mną niania. Była i jest nadal miła dla dzieci, teraz jest moją przyszywaną babcią. 
Dzieciństwo było super, nie miałam lekcji i miałam dużo swobody. Byłam ciekawa i zainteresowana, jak 
każde dziecko. Lubiłam się bawić, śmiać i oczywiście uczyłam się na błędach, jak teraz. Chodziłam do 
przedszkola, w którym można było robić bardzo dużo rzeczy. Teraz mam 9 lat i mieszkam w domu z bra-
tem i rodzicami. Jeszcze nie wspominałam, że mieszkałam kiedyś w bloku. Mam psa i dwa koty. Ogólnie 
interesuję się zwierzętami i od około sześciu lat lubię się wspinać. Moje dzieciństwo jest bardzo szczęśli-
we. Mam kochanych rodziców i brata, więc nie brakuje mi miłości. Razem z moja rodziną lubimy grać w 
planszówki, chodzić na spacery i jeździć na rowerach. 
 Jednym słowem mówiąc moje dzieciństwo jest wspaniałe, kochane i radosne. 

Julia Mierzwińska kl. III A 

 Dzień dobry. Nazywam się Michasia i mam 9 lat. 
 Moje dzieciństwo jest moim ulubionym czasem, bo mogę 
grać na pianinie, rysować, spędzać czas z rodziną i przyjaciółmi, 
grać w ping- ponga i uczyć się zawsze. Oprócz tego wszystkiego 
mogę rozwijać swoje pasje. W moim życiu najważniejsze jest 
szczęście i radość oraz rodzina. Każde dziecko ma swoje marzenia 
i ja też. Nikt nigdy nie zabierze nam naszych marzeń, bo to jest na-
sze dzieciństwo. Chcę, aby moje dzieciństwo nigdy się nie skoń-
czyło. Możemy się bawić zabawkami i nikt nam nie zabierze tej 
pasji. 
 Mój dzień zaczyna się od śniadania, a potem mam obiad i na 
końcu dnia jem kolację. Jak każde dziecko mam takie same prawa, 
również prawo do odpoczynku. 
 Marzę o tym, aby dzieciństwo trwało całe życie i nigdy nie 
zapomnę o tym. Zawsze zostanie to w moim sercu i w moich my-
ślach, w mojej duszy i w pamięci. Według mnie to jest wspaniałe. 
Moim marzeniem jest zostać dzieckiem na zawsze, bo to podstawa 
i najważniejszymi skarbami na świecie są dzieci. 

Michalina Ejsmont kl. III A 



CZYM JEST DLA CIEBIE DZIECIŃSTWO? 

 Cześć. Jestem Kuba. Mam 9 lat. Chodzę do szko-
ły i. K.I.Gałczyńskiego. Opowiem wam o... Zaraz zo-
baczycie i usłyszycie. 
 Dla mnie dzieciństwo to czas zabaw, miłości i 
radości. W moim kraju nie zmieniłbym niczego. Moje 
ulubione zabawy to granie w piłkę, berek, zaklepany i 
wiele innych. 
 Ale niestety inne dzieci nie mają możliwości, że-
by się w to pobawić, bo w niektórych krajach np. w 
Syrii jest wojna. 
 Moje dzieciństwo jest super, ale chciałbym, żeby 
takie też było wszystkich dzieci na całym świecie. 

Jakub Matysewicz kl. III B 

 Mam na imię Patryk i chcę opowiedzieć o mo-
im dzieciństwie. 
 Według mnie moje dzieciństwo jest super. Mo-
gę się bawić z kolegami, śpiewać moje ulubione pio-
senki, mieć marzenia i być ciekawym świata.  Lu b i ę 
szkołę. Inni czasem narzekają na nią, ale ja nie, bo 
dzięki szkole mam dużo przyjaciół. 
 Bardzo lubię i lubiłem pokemony. Mój ulubio-
ny pokemon to nie kto inny jak Rikachu. Moje ulu-
bione sporty to piłka nożna i ping- pong, a moje ulu-
bione jedzenie to pizza. 
 Myślę, że każdy dorosły chce wrócić do dzie-
ciństwa. 

Patryk Sobolewski kl. III A 

 Nazywam się Marysia. Chodzę do Szkoły Podsta-
wowej nr 28 i mam 8 lat. 
 Lubię grać w gry planszowe i bawić się z moją ko-
leżanką na podwórku. Lubię spędzać czas z moją rodziną 
i lubię też wypożyczać książki z biblioteki. Uwielbiam 
robić prace plastyczne. 
 Współczuję tym dzieciom, które nie mogą chodzić 
do szkoły i nie mogą normalnie funkcjonować. W niektó-
rych krajach czasami brakuje jedzenia, a woda jest zanie-
czyszczona. 

Marysia Klimiuk kl. III B 

 Nazywam się Amelka. Mam 9 lat i chodzę do 
szkoły nr 28. 
 Najbardziej lubię bawić się lego i lalkami. 
Lubię czytać książki, grać w gry planszowe, cho-
dzić do parku na plac zabaw, bawić się z moimi 
koleżankami z klasy w zaklepańca i berka mrożo-
nego. 
 Bardzo żałuję, że w wielu krajach jest mało 
jedzenia i dzieci nie są bezpieczne i szczęśliwe. 

Amelka Zimnoch kl. III B 



NASZE ZWIERZAKI 
Koty 

 Bardzo chciałam mieć kota. I moje ma-
rzenie się spełniło. Mój wujek Leon przy-
wiózł mi od swoich rodziców dwie małe 
kotki. Nazwałam je Gwiazdka i Serduszko. 
Na początku były przestraszone i wszędzie 
się chowały. Teraz już trochę urosły i są 
przecudne. Lubią się bawić ze mną. Zawsze 
przybiegają do mnie, kiedy przychodzę do 
nich z jedzeniem. Często bawią się razem i 
jest to bardzo zabawne. Zaprzyjaźniły się 
też z naszymi szczeniakami i wcale od nich 
nie uciekają. Mam teraz nowe obowiązki. 
Muszę się zajmować moimi kociakami, ale 
robię to z przyjemnością. 

Patrycja Greczan kl. IIa 

 
Konie 

 Jeżdżę na koniach i podoba mi się to, 
chociaż czasem bywa bolesne. 
 Jeżdżę na Gromie- to koń o brązowej 
maści i czarnej grzywie. Jest miłym zwie-
rzęciem, chociaż czasami się nie słucha. 
Ale to nie szkodzi, bo i tak jest super. Lubię 
konie, a Grom jest moim ulubieńcem.  
 Koń o imieniu Lola mnie zrzuciła io 
mały włos złamałabym sobie rękę, ale na 
szczęście nie złamałam bo mam twarde ko-
ści.  
 Chodzę do stadniny Horse haven. 

Hania Sobolewska kl. II A 

Mój pies 
 West highland white terrier to pies inteli-
gentny, przywiązujący się do całej rodziny. 
Cechuje go odwaga oraz pewność siebie. Jest 
żwawy, zawsze chętny do zabawy. 

Dawid Czech kl. II A 



PRZEDŚWIĄTECZNY CZAS 

Mikołajki 
 6 grudnia są Mikołajki. W naszej szkole 
nakładaliśmy czerwone czapki Mikołaja i 
ubraliśmy się na czerwono. Odwiedził nas Ks. 
Rafał przebrany za Mikołaja. 

Maja Kasiukiewicz 
Bartek Myśliński 

Eugene Shershunovih 
Hania Grabowska 

Kl. I C 

Najlepsze mikołajki w klasie 
W piątek 6 grudnia przyszliśmy jak zwykle do szkoły. Zajęcia zaczęły się 

normalnie, rozwiązywaliśmy zadania w ćwiczeniach. Nic nie zapowiadało 
emocjonujących wydarzeń. 

Podczas drugiej lekcji stało się coś nieoczekiwanego. Ktoś zapukał do 
drzwi! Pani Ania chciała je otworzyć, ale nie dała rady! Przez chwilę siłowa-
ła się z nimi. I nagle usłyszeliśmy głos: „O ho, ho”! Wtedy wychowawczyni 
otworzyła drzwi i powiedziała, że pod ścianą stoją torby. Zerwaliśmy się z 
krzeseł i ruszyliśmy na korytarz. Oczywiście nie zmieściliśmy się wszyscy w 
drzwiach, więc trochę się przepychaliśmy, ale na szczęście nic się nikomu 
nie stało. Najpierw dziewczyny wzięły po jednym prezencie, a później 
chłopcy. Następnie usiedliśmy na środku sali i zaczęliśmy rozpakowywać 
podarunki. Każdy dostał piłkę, lupę, długopisy, ołówki, teczkę i przepyszną 
czekoladę. 
 Okazało się, że okrzyk za drzwiami wydał św. Mikołaj. Sprawił nam 
ogromną niespodziankę i zafundował najlepsze mikołajki w klasie! 

Julia Dzieszko kl. IIa 

    Jasełka 
 W tym roku nasza klasa I c przygotowała Jasełka. Józef i Maryja wędrowali daleko, żeby narodził się 
Jezus. Potem do stajenki przychodziły różne postacie bajkowe: Dziewczynka z zapałkami, Pszczółka Maja, 
Czerwony Kapturek, Smerfetka, Kopciuszek, Stary Rybak, Calineczka, Jaś i Małgosia, Sierotka Marysia. 
Jasełka oglądały klasy: O, I, II, III, VIII A oraz rodzice. Dwa miesiące się przygotowywaliśmy, ale się uda-
ło. 

Magda Dąbrowska, Amelia Choma kl. I C 



Przy tworzeniu numeru pracowali: 

Klasa I C 
Hubert Bazyluk 

Amelia Choma 

Staś Ciniewicz 

Wiktor Citko 

Magda Dąbrowska 

Mateusz Dżega 

Hania Grabowska 

Maja Kasiukiewicz 

Hania Komarowska 

Julia Kopczyńska 

Krystian Kosakowski 

Kamil Krawczyk 

Hania Kuczyńska 

Ala Lewkowicz 

Bartek Myśliński 

Eugene Shershunovih 

Paulina Sokołowska 

Bartek Śliwonik 

Milena Tekień 

Jaś Zamąciński 

Wojtek Zdanowicz 

Maja Zimnoch 

 

Klasa II A 

Paulina Bołtryk 

Adam Brzeźnicki 

Dawid Czech 

Julia Dzieszko 

Krzyś Dzieszko 

Staś Gardulski 

Szymon Giesko 

Patrycja Greczan 

Milena Karpowicz 

Zosia Krysiewicz 

Matylda Lul 

Ania Maksymiuk 

Wiktoria Masajło 

Kornelia Młynarczyk 

Zuzia Mosiej 

Paweł Nowakowski 

Kornelia Piłasiewicz 

Jaś Skrodzki 

Hania Sobolewska 

Maja Surowiec 

Kuba Żukowski 

 

Klasa II B 

Zuzia Łubowska 

Wiktoria Maksymiuk 

Anna Malinowska 

Iza Maliszewska 

Michał Miśkiewicz 

Wiktoria Rogalska 

Hania Sapiołko 

Klasa III A 

Michalina Ejsmont 

Szymon Kozłowski 

Julia Mierzwińska 

Patryk Sobolewski 

Klasa III B 

Marysia Klimiuk 

Jakub Matysewicz 

Amelka Zimnoch 

Opiekunowie: 

Anna Fularczyk- Androsiuk 

Barbara Patejczuk 

PRZEDŚWIĄTECZNY CZAS 
 W dniu 18 grudnia w przedświątecznej atmosferze, uczniowie klasy III a wraz z wychowawczynią 
wzięli udział w warsztatach plastycznych. Zajęcia prowadziła p. Pietruczuk, która zaprezentowała technikę 
wykonania bombek z kul styropianowych. Uczestnicy ozdabiali styropianowe kule różnorodnymi tkanina-
mi, wstążkami oraz cekinami. Wszyscy pracowali z dużym zaangażowaniem, a efektem spotkania są pięk-
ne i oryginalne bombki. Były to niezwykłe zajęcia rozwijające wyobraźnię i kreatywność. 

Szymon Kozłowski kl. III A 


